
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 59           del  26/02/2014 

O G G E T T O 
 
 
Focus formativo – informativo su “Alimentazione e Stile di Vita ” . Approvazione concessione 
patrocinio morale e contributo economico 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventisei del mese di febbraio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Assente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che : 

� lo Statuto  Comunale di Molfetta prevede all’art.4 la realizzazione di un sistema integrato di 

sicurezza sociale e di tutela attiva della salute, volto ad eliminare ogni forma di disagio 

sociale e personale 

� enuncia principi intesi: “a promuovere e sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione 

del tempo libero, con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive 

dilettantistiche”; “riconosce e valorizza il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e 

culturale della pratica sportiva”; “tutela e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed 

agonistica”  

 

Evidenziato che: 
� con nota PEC assunta al protocollo generale del Comune al n. 8763  del 03.02.2014,   il 

Presidente  Csain, Domenico De Candia,  comunica   la realizzazione del Focus formativo 
–informativo su  “Alimentazione e Stile di Vita”, da tenersi il giorno 28 febbraio 2014 a 
Molfetta;  

 
� con la stessa nota si chiede, per l’evento  la concessione del patrocinio morale ed un 

contributo economico  per le spese di pubblicizzazione;  
 
Rilevato che attraverso il Progetto Città Sane OMS, l’Amministrazione Comunale ha, sin dal suo 

insediamento, dedicato particolare attenzione  alla promozione di nuovi stili di vita ed in particolar 

modo alla sana alimentazione unità ad una corretta attività fisica (“Convegno Dieta e Triade 

Alimentare , “Progetto Movimento in Salute, Progetto “il buon Giorno si vede dal Mattino” Meeting 

Nazionale Città Sane OMS a Molfetta con “working- group” dedicato all’alimentazione”) ed in tale 

contesto ben si inserisce la proposta; 

 

Ritenuta, pertanto, meritevole di accoglimento la proposta per la coerenza con la 
programmazione sul tema già attuata ed attualmente “in itinere”, nonché per l’elevata valenza 
pedagogica che la connota, concedendo  all’iniziativa il patrocinio morale ed un contributo 
economico di € 150,00; 

 

Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18/8/2000 

Visto il vigente Statuto Comunale 

Vista la nota  PEC Prot. Mun. Molfetta n. 8763 del 03.02.2014 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore LL.PP.  e SPORT in ordine alla 

regolarità tecnica del presente provvedimento e dal Dirigente del Settore Economico/Finanziario in 

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1°, del T.U.EE.LL. – D.L.vo 267/2000, 

riportati in calce al presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge 



DELIBERA 

 Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente richiamato ed 

approvato: 

1. Accogliere  e fare propria la proposta del presidente CSAIN Molfetta  avanzata con nota 
PEC prot. Municipio Molfetta n. 8763 del 03.02.2014  per la realizzazione del Focus 
formativo –informativo “Alimentazione e Stile di Vita” da tenersi a Molfetta il giorno 28 
febbraio p.v., concedendo   all’iniziativa il patrocinio morale ed un  contributo economico di  
complessivi €. 150,00 per le spese di pubblicizzazione. 

 
2. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. e SPORT  i successivi atti per l’assunzione  del 

relativo impegno di spesa e la  liquidazione tecnica del contributo concesso.  

3. Dare atto che la somma di €. 150,00= graverà sul Cap. 24050 del Bilancio 2014 in 

esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

4. Inviare, ad intervenuta esecutività del presente atto, copia del presente provvedimento al 

Sindaco, all’Assessore allo Sport, al Segretario Generale, al Dirigente Settore 

Economico/Finanziario, al Dirigente Settore LL.PP. e SPORT. 

 

 

Parere ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000  
In ordine alla regolarità tecnica 
               FAVOREVOLE 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP./SPORT. 
   f.to Arch.  Sabina Lenoci  
  

 

Parere ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente a.i. Settore Economico Finanziario 
           f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale 

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 10/03/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
 


